CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral- Tel/Fax – 3232742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 220 /2017.

Autores: Vereadores Daniel Dias, Dionísio Da Dalt e Emanuel Ayres.

A Exma. Sra. Vereadora Dulcimar Prata Marques
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requerem, ouvida a Câmara, seja encaminhada ao Executivo
Municipal a seguinte solicitação:

1) Manutenção (corte da grama, pintura do meio-fio, etc.) da Praça
Manoel Rodrigues Torres, no Distrito de Furtado de Campos;

2) Melhoria na iluminação da referida Praça;
3) Poda adequada dos Jamelões, cujos galhos estão esbarrando na

fiação.

JUSTIFICATIVA:
Faz-se necessário para atender aos pedidos dos moradores da referida
localidade, que gostariam de ver a praça com uma melhor aparência. A questão
da iluminação, como todos sabemos, é essencial para inibir práticas ilegais e,
desta forma, transmitir maior segurança à vizinhança.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 01 de dezembro de 2017.

__________________________    __________________________    __________________________
            Daniel Dias - SD                   Dionísio Dadalt - PT               Emanuel Ayres - PSB